
  
Nemocnice Rudolfa a Stefanie Benešov, a.s., 

nemocnice Středočeského kraje 

  

RADIOLOGICKÉ ODDĚLENÍ A ZOBRAZOVACÍ METODY 

Máchova 400, 256 01, Benešov, tel.: 317 756 111, fax: 317 756 812, sekretairat@hospital-bn.cz, 
www.hospital-bn.cz 

 

 

MR – obecné informace: 

 

- pacient by měl být indikujícím lékařem poučen o důvodu a způsobu vyšetření 

- o případném strachu z malých prostor nebo klaustrofobii pacient informuje indikujícího 

lékaře a společně se dohodnou na dalším postupu (lécích, které mu pomohou tento problém 

překonat)   

- po objednání přichází pacient v domluveném termínu s řádně vyplněnou žádankou (vč. 

uvedení případných kontraindikací MR vyšetření) a ideálně i s vyplněným informovaným 

souhlasem s MR vyšetřením (lze ev. doplnit těsně před vyšetřením) 

-  v kabince si pacient odloží všechny kovové předměty (šperky, hodinky atp.) 

-  v MR vyšetřovně bude uložen na lůžko, které s ním zajede do tunelu 

-  v průběhu vyšetření uslyší pacient hluk, který MR přístroj vydává. I přesto může komunikovat 

s personálem, který mu poskytne případnou pomoc 

- aby byl výsledek vyšetření co nejlepší, je potřeba, aby pacient ležel v průběhu vyšetření v 

klidu (nehýbal se, nekašlal, nebyl dušný) 

- v některých případech je potřeba při vyšetření aplikovat gadoliniovou kontrastní látku, která 

zvýrazní struktury v těle pacienta a zpřesňuje diagnostiku.  Kontrastní látka je relativně 

bezpečná, alergie na ni se vyskytuje zřídka, rizikoví pacienti jsou premedikováni Prednisonem 

- na některá vyšetření je vyžadována speciální příprava – blíže jednotlivá vyšetření 

 

- ev. dotazy k přípravě na MR vyšetření směřujte na MR pracoviště (tel. 317 756 429) 

 


